[image: image1.jpg]@

KOKEBHUKOBCKWI
PATOH

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
08.08.2019                                                                                                                                         № 311
с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области
Об установке мемориальной доски Н.А. Цалко
В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 04.08.2016 № 81 «Об утверждении Положения о мемориальных досках в Кожевниковском районе», постановлением Администрации Кожевниковского района от 12.04.2017 № 202 «О комиссии по увековечиванию памяти о выдающихся событиях и личностях», с учетом решения комиссии по увековечению памяти о выдающихся событиях и личностях, рассмотрев ходатайство общественного Совета директоров сельскохозяйственных предприятий Кожевниковского района и с целью увековечения памяти Цалко Николая Алексеевича,
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Установить в 2019 году на здании Администрации Кожевниковского района по адресу: Томская область, Кожевниковский район,  село Кожевниково, улица Гагарина, д. 17 мемориальную доску с фотографией и следующим текстом: «В этом здании с 1983 по 2010 гг.  работал Цалко Николай Алексеевич, заместитель Главы района – начальник Управления по социально – экономическому развитию села, Заслуженный работник сельского хозяйства, Почетный гражданин Кожевниковского района».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района http://kogadm.ru.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

Председатель

Думы Кожевниковского района
            В.Н. Селихов

Первый заместитель

Главы Кожевниковского района

       А.А. Малолетко